
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 125 del 02/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA UTILIZZO RISORSE DECENTRATE  PARTE  STABILE 
PER IL PERSONALE PER LA P.E.O. 2018 - DELIBERAZIONE G.M. N.177/18 E N.225/18

Il Redattore: Cassarino Maria 

Vista la determinazione dirigenziale n.448 del 20.03.2018 relativa alla costituzione 
provvisoria delle risorse decentrate per il personale dipendente “Parte Stabile” anno 2018 
che ammontano a complessivi € 1.930.217,73;

Richiamata integralmente la deliberazione della Giunta Municipale n. 177 del 17/05/2018, 
relativa alla autorizzazione  dell'accordo decentrato del 27 marzo 2018, relativo all’utilizzo 
delle risorse decentrate per il personale  per  la P.E.O. anno 2018;

Dato atto che il suddetto accordo sulle risorse decentrate per  l'utilizzo della P.E.O 2018 
per il personale dipendente di € 67.252,00, è stato sottoscritto definitivamente dalla parte 
pubblica e dalla parte sindacale in data 18.05.2018;

Considerato che con precedenti atti sono state impegnate per complessivi 481.102,00 le 
somme relative ad alcuni istituti contrattuali (indennità di turno, reperibilità, maggiorazione 
oraria,posizioni  organizzative  e  Alte  professionalità)  e  che  pertanto  si  è  ritenuto 
necessario  procedere  all'impegno  della  somma di  €  67.252,00  per  la  P.E.O 2018  da 
prelevare dall'impegno provvisorio delle risorse che finanziano il fondo salario accessorio 
del personale dipendente per l'anno 2018 di cui alla D.D.n.448/18,

Considerato che il 21 maggio 2018 è stato stipulato il nuovo CCNL per il personale degli  
Enti Locali, che ha modificato gli incrementi tabellari per il triennio 2016-2018;

Ritenuta pertanto la necessità  di incrementare il suddetto impegno di € 67.252,00 con 
un'ulteriore somma di € 2.688,16 rideterminata a seguito degli incrementi tabellari previsti  
dal nuovo CCNL 2016 - 2018 per un totale di € 69.940,16;

Pagina 1/3



Vista la  deliberazione  n.225  del  22.06.2018  con  la  quale  la  G.M.  ha  autorizzato  la 
sottoscrizione  della  modifica  dell'accordo  stralcio   relativo  all'utilizzo  delle  risorse 
decentrate  necessarie  per  la  progressione economica orizzontale  per  il  personale  per 
l'anno 2018 per un complessivo importo di € 69.940,16;

   Tenuto conto  che:

- con la deliberazione  di C. C. n.32 del 06/072017 è stato approvato il Documento  Unico 
di   Programmazione  (D. U.P.) 2017/2019 e il Bilancio di previsione 2017/2019;
- con la deliberazione di G. M. n.315 del 12/07/2017 è stato approvato  il Piano Esecutivo 
di Gestione (P. E.G.) 2017/2019;
- considerato il Regolamento di contabilità di contabilità approvato con la deliberazione C. 
C. n.19 del 24 marzo 2017;

Dato Atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra citati;

Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  a  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto  il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

                                                                 DETERMINA

1)  Di  impegnare  per  l'anno 2018,  per  le  motivazioni  espresse in  narrativa,  la  somma 
complessiva di  69.940,16 per la P.E.O. 2018, oltre oneri riflessi ed irap, somma definita 
con l'accordo decentrato definitivamente sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica e  
sindacale  il 26 giugno 2018 ;

2) di dare atto che con precedenti determinazioni dirigenziali  sono state impegnate dal 
fondo del salario accessorio “Parte Stabile” del personale per 2018 una quota pari ad € 
481.102,00 per  il  finanziamento  degli  istituti  delle  P.O e AA.PP e per  le  indennità   di 
turno,reperibilità, maggiorazione oraria;

3)  di  trasformare  le  prenotazioni  di  impegno  del  fondo  del  salario  accessorio  del 
personale,assunti  con  la  determinazione  dirigenziale  n.448  del  20.03.2018  e  la 
deliberazione di G.M. n.225/18 rendendole definitive, per un' importo complessivo  di  € 
69.940,16  oltre oneri riflessi ed irap come di seguito indicato:

 € 2.688,16 integrazione   P.E.O. 2018 sul cap. 2175 imp. provvisorio n.106/18 del Peg  
2018   cod. bil. 01.11.1.01.01.01.004  scadenza 2018;

 € 16.645,76 per oneri riflessi al Cap. 2175.1 imp. Provv. n.79/18 del Peg 2018    cod. 
bil. 01.11.1.01.02.01.001  scadenza 2018;

 €  5.944,91 per  irap  al  Cap.  2175.5  imp.  provv.n.  80/18  del  Peg  2018  cod.  bil.  

Pagina 2/3



01.11.1.02.01.01.001  scadenza 2018;

4)  di  confermare  l'impegno  n.  667/18  di  €  67.252,00  Peg  2018  cod.  bil 
01.11.1.01.01.01.004  scadenza 2018;

5) di dare atto che, operando in gestione provvisoria ai sensi dell'art.163, comma 2, del  
D.Lgs  267/2000,  gli  impegni  della  presente  determinazione  sono  correlati  ad  obblighi 
speciali tassativamente regolati dalla legge per le spese di personale;

6) di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  
compatibile con i   relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183,comma  8,DLgs 
267/00”.

 

Ragusa,  02/07/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


